АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0 1 Ш Л  № Л Й Г
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе

в 2018-2024 годах», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа, утвержденным постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», Приказом Финансового управления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.09.2021 № 86 «О
внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый период
2022-2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2024 годах» (в редакции постановлений администрации от
27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018
№ 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387,
от 08.02.2019 № 424, от 29.03.2019 № 1160, от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019
№ 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 № 6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020
№ 638, от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359, от
02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7, от 29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702,
от 12.07.2021 № 1789) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

«Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Всего -  234 381,7 тыс. рублей,
2018 год -  19 520,7 тыс. рублей;
2019 год -  30 327,8 тыс. рублей;
2020 год -  17 518,8 тыс. рублей;
2021 год -  20 898,6 тыс. рублей;
2022 год -  33 038,6 тыс. рублей;
2023 год -  112 038,6тыс. рублей;
2024 год -  1 038,6 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет -  67 922,0 тыс. рублей
2018 год -  6 356,5 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  15 766,9тыс. рублей;
2021 год -  18 798,6 тыс. рублей;
2022 год -  27 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей
местный бюджет -  30 385,9 тыс. рублей
2018 год - 12 892,7 тыс. рублей;
2019 год -  1 148, 6 тыс. рублей;
2020 год -  1 751,9 тыс. рублей;
2021 год - 2 100,0 тыс. рублей;
2022 год - 5 830,9 тыс. рублей;
2023 год -  5 830,9 тыс. рублей;
2024 год -  830,9 тыс. рублей
внебюджетные источники -  135 179,2 тыс. рублей
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  29 179,2 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  106 000,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей
средства заинтересованных лиц -  894,6 тыс. рублей
2018 год -2 7 1 ,5  тыс. рублей;
2019 год -  0, 0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  207, 7 тыс. рублей;
2023 год -  207,7 тыс. рублей;
2024 год -  207,7 тыс. рублей___________________

»;
3) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
4) приложение № 8 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

3

2. Директору (главному бухгалтеру) МКУ «Централизованная бухгалтерия»
И.А. Боярских произвести перераспределение лимитов в соответствии с
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского округа

л ./'<(/£
(is[ь г Протокольная

часть
К.Н. Носков

http://v-salda.ru

<Dsкй
0 3оая
£аое
о

св
&
ОЛ
К
«оя-аа> к К и

* о45о, >. С S

w -J- оо
о<N

3 «4 <и

°  &
О

§
о §g 3
5 I  ^  2 о 1-  (- -

ож
«  К
О  *кв го <и о ч а-»

ей Ч
-  О

R  И  ( -
Он g_ t̂
59и о
И  &  (N
О  V  О" И м

и«ч0
-

’’tfSосч1
00

о(N
я
U
аЕйо

J
§
Sя _
* 1гйU
ва. и
с 5о а  оU

S о
К и
Я
Sч ч ев и
Яи а  а>

я *4 вЛ NS О -Qа  е*flj
s  S.Я иЙЙ5 «
ST ©

«о
Я*0
4 « с в
Я5я>>
2
яяяСЗ

яU«июо

ыУчоаоищ
О 3SЯ о « я
£  *
и SО)

Си а»а.яои
а»
Я
ЯЯЯов.я
аое

ю>>а
W
3
«
s
В«са0 в и s и и се
*
А
В Н U
В
1ю
3
<инаю
О

я ■
§и
ов

Tf
о<ч

гоfSога

fSп
fS

оГ*

оfSо<s

ог*

00

ос*

о-
QJо
со

2* С .
S  S  к  = Й Sт  Я  Xо 5 я н = аа « я О
S  -в-

)Я
3я
я
QJСОнинО)яFо

.  в * £ 3 3  5 = =£  Я  -О
в §
у I

Яс.
КС ±
5* =
2 г

с_
£ *
« я
5 н3 я£■ Г§ И

чо
00
ГОо

so
00гоо
п

ЧО
00го
О
ГО
ГО

40
00Ov
00

00

пго
оГО

оfN»Г)

00
ГОTf
ГО<n

л £
2  05
S  Я
03 Сио- с

я о о я  ® о. ° 5Гс.я

5 _ CQ3 2 оС 2 CL Яя
Я  ^  о "^  Й. Аs  & I

S SЙ ?

3 1

5Я
CD
Q -

о
я
я

О
S*
о
Cf

оо

о
О e t о гч
я 3S 5 CL cd

»=(
О
и

-L
О О

о
с=Г

о
<D
X

О
и.

Сй

<D
и

О- О
02 О , Q- <N
О О iC о
о и cq CQ О О (N

С В

о
o '

83
0,

9 О
сГ

20
7,

7

1
03

8,
6

0,
0

83
0,

9

0,
0

20
7,

7

о
o '

5
83

0,
9

10
6

00
0,

0

о
(N

1
03

8,
6

0,
0

83
0,

9 О̂
О гС

о
(N

27

00
0,

0

5
83

0,
9

0,
0 Г-

О
СЧ

1
03

8,
6

0,
0

83
0,

9 о^
о"

20
7,

7

18
79

8,
6

2
10

0,
0

o ' 0,
0 О

О 0,
0 О

0,
0 О̂

о"

15
76

6,
9

1
75

1,
9 о^

О
о^
о"

о
о 0,

0 О̂
О̂ 0,

0

0,
0

0,
00

1
14

8,
6

29
17

9,
2

0,
0

1
14

8,
6 о^

о"

1
14

8,
6

0,
0

0,
0

6
35

6,
50

12
89

2,
7

0,
0

27
1,

5

5
70

1,
4

0,
0

5
42

9,
9

0,
0

27
1,

5

67

92
2,

0

30

38
5,

9

13
5

17
9,

2

89
4,

6

9
96

5,
8 о^

о"

9
07

1,
2

0,
0

89
4,

6

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*

ср
ед

ст
ва

за
ин

те
ре

с
ов

ан
ны

х
ли

ц

4и
5
В"
Sо об

ла
ст

но
й

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
ср

ед
ст

ва
за

ин
те

ре
с

ов
ан

ны
х

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и
ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
г

о
го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е
ли

ца

са
г>оim

со

м
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и
ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
г

о
го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е
ли

ца

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.

В
ы

по
лн

ен
ие

ра

бо
т

по

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

дв
ор

ов
ы

х
те

рр
ит

ор
ий

м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы

х
до

мо
в

в
го

ро
де

Ве

рх
ня

я
С

ал
да

,
в

то
м

чи
сл

е:
**

(N СЛ

о

о
о"

сГ

о_
о

o'

о
сГ

о
о

о

о" о

о"

40
ог-

ог̂

о
о

о

о

а5
е:

г>
о
S
у

он
02

<DО
CQ

>яо
Янb
СОпvo

о—но  s  О- *2 s
У &Я  и  X CL
Я <и

о£—оя-Q
с? СОсо са Я f-
S *  s  $ о о* X

ЭЯОS*ОCQО
5

ян
и.
<L>со VOО о

<о
о

o'

р
о

о^
o '

о^
о"

O'<N̂t*

Os
Os'<N'xf
vn

-0 <D
£ *°  о a) 2
2  VO

о
(JnоCL
Оu

0?
Яa
COcuH0 я
X
X

1 -S' CQ о

ô
o"

Or
o"

o^
o"

ô
o"

o^
o"

o^
<z>

o^
o"

0„o"

<L>
g
2

VO 2(D uQ
я ясо &-

o^
o '

o^
o'

o^
o'

o^
о

°r,o*

r-(N

о
CO o>CO
о .
n  X  X
(D  s  CO
a .  CO CO
о  со О

<D
3
X
X
cO
CQ
Оu<D
&
Я §s  3
СО Ясо 4

Ô
o '

o^
о

00̂
in

QJО
CO

o^
o"

o^
o'

o^
o '

o^
o"

Or
o*4

o^
o"

o^
o"

H<D
*=t
2

S 6
<D Я 1-1 я  &. яCL> §
= 5<r> «

0 я
1 §
I Iя  «
2  CO
О  О

X

5ЯоЬг:осоо
§

ян
U.о с;ОУ юо о

ON
o"
глoo

ON
o"m
00

оm
00

o^
o'

o^
o"

Or
о

o^
о

CNO'T3"
(N

35 h-0 <D
s  *
°  Оg 2 S vo

оuos*
оEC
ОQ-Ou

Яя
CO Онf—o я
Xя

§  CQ о

O^
o"

o^
o '

o^
o '

o^
o '

Or
о

o^
o '

o^
o"

<D
Cl
vi «г<D
Я  Я  СО н О.О

I f

8 . 1
Э I

сО
Я

« е; W
СО СО

В- wсо н

*оо.
сон

О О

о н
§ £  о<D

ЯCl s
О ^  d

<U <N <D
с ; t ;  ^

>Я

^ з  I>, “ -
° 2

О'/— ^ ^  _ я  *—> 1— н  '  I— » ^— О- Я CQ >»С с( С  Ct

o ' О Яи а  а
СО о а^  0Q о(N Ю е* Н

ср
ед

ст
ва

по

дл
еж

ат

ко
рр

ек
ти

ро
вк

е
пр

и
вы

де
ле

ни
и

ср
ед

ст
в

из
бю

дж
ет

ов

вс
ех

ур

ов
не

й

20
7,

7

0,
0

0,
0 о О

0,
0 О^

о"
О о

о 0,
0

20
7,

7

o ' 0,
0 о О О

сГ
о^
о"

О

0,
0

0,
0

20
7,

7

0,
0

0,
0 о о

0,
0

0,
0 о

0,
0 о^

о"

0,
0

0,
0

0,
0 о о

0,
0

0,
0 о О

о 0,
0

0,
0

0,
0 О^

о" 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 о о

0,
0

1
14

8,
6

1
14

8,
6 о^

о" 0,
0

0,
0

0,
0 о^

о"
о
о 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 О^

о 0,
0

0,
0

28
9,

1

28
9,

1

62
3,

1

1
14

8,
6

1
14

8,
6 о_

о 0,
0

0,
0 о^

o '
о^
o '

28
9,

1

28
9,

1

ср
ед

ст
ва

за
ин

те
ре

с
ов

ан
ны

х
ли

ц

м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет

С
ре

дс
тв

а
за

ин
те

ре
с

ов
ан

ны
х

ли
ц

Щи5
Г
Sо М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е
ли

ца

В
се

го
,

в
то

м
чи

сл
е:

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

В
се

го
,

в
том

чи

сл
е:

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

03
ОUQJV

М

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

3)

И
сп

ол
не

ни
е

оп
ре

де
ле

ни
я

А
рб

ит
ра

ж
но

го
су

да
С

ве
рд

ло
вс

ко
й

об
ла

ст
и

№
А

60
-

41
81

9/
20

19

от

29
.1

0.
20

19
4)

2

эт
ап

ко
м

пл
ек

сн
ог

о
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а
дв

ор
ов

ы
х

те
рр

ит
ор

ий

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

П
од

го
то

вк
а

пр
ое

кт
но

см

ет
но

й
до

ку
м

ен
та

ци
и

40

** ад
ре

сн
ы

й
пе

ре
че

нь

ф
ор

ми
ру

ет
ся

и

да
ле

е
ко

рр
ек

ти
ру

ет
ся

по

ме
ре

по

ст
уп

ле
ни

я
и

ра
сс

м
от

ре
ни

я
за

яв
ок

на

об
щ

ес
тв

ен
но

й
ко

м
ис

си
и

0
,0 0,
0

0,
0

0
,0

0,
0

0,
0

0,
0 о

О 0,
0

0
,0

0,
0

0,
0 О

О
О
сГ

О^
О

О
o ' 0

,0

0,
0

О
О 0,

0

0,
0

0
,0 о

о 0,
0 о^

о"
О
О 0,

0

О
О 0.

0

0,
0 ©

11
,0

0,
0

0,
0

0
,0

0,
0

О
О 0,

0

0,
0 О

© 0,
0

0,
0

0,
0 О

О 0,
0

о
о 0,

0 О
О

о
о 0,

0

0,
0

0,
0 о г.

о 0,
0

1
43

8,
0

1
43

8,
0

0,
0

5
02

9,
4

5
02

9,
4

0,
0

0,
0 о

о 0,
0

1
43

8,
0

1
43

8,
0

0,
0

5
04

0,
4

5
04

0,
4 о

о" 0,
0 о

о
о^
о"

03
4CJ
5
SP
Sон

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

* 4и
5
в*
Sо М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет а

4о
5
т
Sо О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет

03
оUQJО

05

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

аз
оi-ои

и

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

со
о
5о

PQ

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

М
ер

оп
ри

ят
ие

3.

В
ы

по
лн

ен
ие

ра

бо
т

по

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

па
рк

а
им

ен
и

Га
га

ри
на

.... М
ер

оп
ри

ят
ие

4.

В
ы

по
лн

ен
ие

м

ер
оп

ри
ят

ий

по

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

об
щ

ес
тв

ен
ны

х
те

рр
ит

ор
ий

М
ер

оп
ри

ят
ие

5.

П
од

де
рж

ка
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
пр

оф
ам

м
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

со
вр

ем
ен

но
й

го
ро

дс
ко

й
ср

ед
ы

00 ON — о ------ ; — rxi

On

ОГчО 0,
0 О̂

о 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
О

о
o ' 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
1

00
0,

0

5
00

0,
0

10
6

00
0,

0

о 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

32
00

0,
0

5
00

0,
0 О̂

о"

о 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

20
88

7,
6

2
08

9,
0 О

о
о

Ог
o'

о^
о" 0,

0 о
о

О

0,
0

0,
0

17
51

8,
8

1
75

1,
9 О

О

о 0,
0

0,
0

0,
0 О

О 0,
0

0,
0

0,
0

29
17

9,
2

0,
0

29
17

9,
2

7
06

2,
8

70
6,

3 о^
o '

6
35

6,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7
06

2,
8

70
6,

3

0,
0

6
35

6,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

21
0

58
5,

6

13
84

0,
9

13
5

17
9,

2

е?
о
S
ЕР
Sо М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет

В
се

го
,

в
то

м
чи

сл
е:

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*

В
се

го
,в

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

4U5г
Sон
са
оиЩи

ОЭ ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

М
ер

оп
ри

ят
ие

6.

К
ом

пл
ек

сн
ое

бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
об

щ
ес

тв
ен

но
й

те
рр

ит
ор

ии

«П
ло

щ
ад

ь
Д

во
рц

а
ку

ль
ту

ры

им
ен

и
Г.

Д
.

А
га

рк
ов

а»

М
ер

оп
ри

ят
ие

7.

К
ом

пл
ек

сн
ое

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

об
щ

ес
тв

ен
но

й
те

рр
ит

ор
ии

,
пр

ил
ег

аю
щ

ей

к
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

к
ом

у
ав

иа
м

ет
ал

лу
рг

ич
ес

ко
м

у
те

хн
ик

ум
у

и
к

но
во

му

уч
ас

тк
у

до
ро

ги

по
ул

.
Эн

ге
ль

са

в
г.

Ве
рх

ня
я

С
ал

да

М
ер

оп
ри

ят
ие

F2 Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие

со
вр

ем
ен

но
й

го
ро

дс
ко

й
ср

ед
ы

г— СП — ^ —

о

0,
0

0
,0

0,
0

0,
0 О̂

о "
О
о 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0 О

О
сэ
сГ 0,

0 о^
o '

о
о
о
о

о^
o '
о
о

10
6

00
0,

0

0,
0

27
00

0,
0 о

о о " 0,
0

0,
0

32
00

0,
0 О̂

o '
о
о
in

0,
0

27

00
0,

0

18
79

8,
6 о

о 0,
0

0,
0

..

0,
0 о

о 0,
0 о^

о " 0,
0

15
76

6,
9 о

о 0,
0 CD

o '
о^
о "

о
О 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

29
17

9,
2

0,
0

29
17

9,
2

0,
0 О

о
0,

0

0,
0 О̂

О

0,
0

0
,0 0,
0

0,
0

0,
0 о

о
о
о ' 0,

0

0,
0

61

56
5,

5

29
17

9,
2

0,
0

29
17

9,
2

0,
0

14
3

00
0,

0 о
о "
о
о
о

10
6

00
0,

0

27

00
0,

0

О
бл

ас
тн

о
й

бю
дж

ет

и

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет

ш

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и
В

се
го

,
в

то
м

чи
сл

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

4
и
5
В*
Sо
н
а
о
о
СО ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
г

о
го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

М
ер

оп
ри

ят
ие

F2

(6
)

К
ом

пл
ек

сн
ое

бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
об

щ
ес

тв
ен

но
й

те
рр

ит
ор

ии

«П
ло

щ
ад

ь
Дв

ор
ца

ку

ль
ту

ры

им
ен

и
Г.

Д
.

А
га

рк
ов

а»

М
ер

оп
ри

ят
ие

F2

(7
)

К
ом

пл
ек

сн
ое

бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
об

щ
ес

тв
ен

но
й

те
рр

ит
ор

ии
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

к

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
к

ом
у

ав
иа

м
ет

ал
лу

рг
ич

ес
ко

м
у

те
хн

ик
ум

у
и

к
но

во
му

уч

ас
тк

у
до

ро
ги

по

ул
.

Эн
ге

ль
са

в

г.
Ве

рх
ня

я
Са

лд
а,

 в

том

чи
сл

е:

г-н чо г—

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 О г

о г' 0,
0

о
o ' 0,

0

0,
0

0,
0 О

О 0,
0

0,
0

0,
0

32
00

0,
0 о^

о"оо

О ^
о"

27

00
0,

0 о
о 0,

0

0,
0

0,
0

О
o' 0,

0 о^
о"

О ^
О

20
88

7,
6

2
08

9,
0 о

18
79

8,
6

о^
o' 0,

0

0,
0

0,
0

17
51

8,
8

1
75

1,
9

0,
0

15
76

6,
9

о^
о" 0,

0 о^
о" 0,

0 О
о

О ^
о" 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 о^

о" 0,
0

32
00

0,
0 о^

о"оо
1Г)

о^
o'

о^
ооо
(N 38

40
6,

4
3

84
0,

9 О

34
56

5,
5

В
се

го
,

в
то

м
чи

сл
е: М

ес
тн

ы
й

бю
дж

ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*
О

бл
ас

тн
о

й
бю

дж
ет

'6

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
не

бю
дж

е
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

*

О
бл

ас
тн

о
й

бю
дж

ет

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

г
о

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

щСJ
Я
т
§о
и
Cm

Ои
ои
СО ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
г

о
го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

М
ин

ис
те

рс
тв

о
эн

ер
ге

ти
ки

и

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

С
ве

рд
ло

вс
ко

й
об

ла
ст

и

1)
К

ом
пл

ек
сн

ое
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
об

щ
ес

тв
ен

но
й

те
рр

ит
ор

ии
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

к

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
к

ом
у

ав
иа

ме
та

лл
 у

рг
ич

ес

ко
м

у
те

хн
ик

ум
у

и
к

но
во

му

уч
ас

тк
у

до
ро

ги

по
ул

.
Э

нг
ел

ьс
а

в
г.

Ве
рх

ня
я

С
ал

да
(1

эт

ап
,

1
оч

ер
ед

ь)

М
ер

оп
ри

ят
ие

F2

(8
)

К
ом

пл
ек

сн
ое

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

об
щ

ес
тв

ен
но

й
те

рр
ит

ор
ии

«К
ом

со
м

ол
ьс

ки
й

ск
ве

р»

в
г.

3 5
)
к
4ц<Xj

1—1 оо ^  ON

12

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от Ш .О 0 Л /  №

«Приложение № 8
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2024 годах»

Нормативная стоимость (единичные расценки) элементов благоустройства

№
п/п

Элементы благоустройства Единица
измерения

Единичная
расценка, руб.

(не более)
1. Скейт-парк комплект 10 270 000,0
2. Беседка ротонда комплект 2 535 000,0
3. Навес радиальный из 18 модулей-пергола комплект 2 849 000,0
4. Туалетный комплекс комплект 2 600 000,0
5. Модульный гараж комплект 2 275 000,0
6. Модульное кафе комплект 3 345 000,0
7. Модульный киоск комплект 3 345 000,0
8. Сцена комплект 6 300 000,0
9. Световой LED-экран комплект 7 150 000,0
10. Лавочка Сити шт 37 527,0
11. Навес деревянный прямоугольный комплект 2 535 000,0
12. Навес-зонт шт 50 570,0
13. Лавочка со спинкой шт 26 710,0
14. Скамья трехлучевая шт 204 230,0
15. Лавочка детская шт 8 000,0
16. Песочница шт 90 610,0
17. Качалка грибок на пружине шт 61 425,0
18. Качели базовые шт 29 575,0
19. Качели, 6 секций шт 500 910,0
20. Качели гнездо шт 188 000,0
21. Воркаут комплект 538 450,0
22. Спортивный комплекс комплект 538 450,0
23. Урна круглая с оцинкованным вкладышем шт 10 000,0
24. Щит информационный шт 43 000,0
25. Подвесная дорога шт 760 000,0

13

* Стоимость неучтенных видов элементов благоустройства определяется в
соответствии со сметной документацией на выполнение работ по благоустройству
общественных и дворовых территорий и заключением экспертной организации.